UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-SXD Lạng Sơn, ngày      tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Cấp Giấy phép hoạt động xây dựng cho nhà thầu nước ngoài

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số

điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số

40/2019/QH14 và Luật số 62/2020/QH14;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ về sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của

Bộ Xây dựng;

Theo đơn và hồ sơ của Công ty TNHH tập đoàn DR.AZ, là pháp nhân

thuộc nước Cộng hòa nhân dân Trung Hoa, về việc liên danh với Tổng Công ty

Xây dựng số 1-CTCP thực hiện gói thầu số 28 (Gói thầu EPC- Nhà máy chính),

thuộc dự án Nhà máy nhiệt điện Na Dương II  tại tỉnh Lạng Sơn, Việt Nam và

theo kết quả lựa chọn nhà thầu của chủ đầu tư là Tổng công ty điện lực TKV-

CTCP tại Quyết định số 2589/QĐ-ĐLTKV ngày 26/12/2023,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép Công ty TNHH tập đoàn DR.AZ (sau đây gọi là Nhà

thầu) pháp nhân thuộc nước Cộng hòa nhân dân Trung Hoa, có địa chỉ đăng ký

tại số 66, đường Lingyun, thành phố Jining, tỉnh Shandong được liên danh với

Tổng Công ty Xây dựng số 1-CTCP pháp nhân thuộc nước Cộng hoà xã hội chủ

nghĩa Việt Nam, có địa chỉ đăng ký tại số 51 đường Nguyễn Thị Minh Khai,

phường Bến Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh thực hiện gói thầu số 28

(Gói thầu EPC- Nhà máy chính), thuộc dự án Nhà máy nhiệt điện Na Dương II

do Tổng công ty điện lực TKV-CTCP là chủ đầu tư tại tỉnh Lạng Sơn, Việt

Nam.

Điều 2.

1. Nhà thầu thực hiện nhiệm vụ thầu gói thầu số 28 (Gói thầu EPC- Nhà

máy chính), thuộc dự án Nhà máy nhiệt điện Na Dương II, theo hợp đồng số

89/NDII ngày 28/12/2023 với chủ đầu tư; liên danh với nhà thầu Việt Nam được

xác định trong hồ sơ dự thầu thông qua hợp đồng liên danh được xác định trong

hồ sơ đề nghị cấp giấy phép hoạt động xây dựng.

2. Nhà thầu thực hiện các nghĩa vụ theo quy định tại Điều 107 của Nghị

định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chi

tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng.

2

3. Nhà thầu phải lập báo cáo định kỳ chậm nhất vào ngày 15 tháng 12

hằng năm và khi hoàn thành hợp đồng, gửi về Sở Xây dựng về tình hình thực

hiện hợp đồng đã ký kết theo quy định tại Điều 107 của Nghị định số

15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ. Nội dung báo cáo

theo Mẫu số 09 Phục lục III Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm

2021 của Chính phủ.

Điều 3.

1. Giấy phép này đồng thời có giá trị để Nhà thầu liên hệ với các cơ quan

Nhà nước Việt Nam có liên quan thực hiện nội dung các điều khoản nêu trên

theo quy định của pháp luật.

2. Giấy phép này chỉ có giá trị cho việc nhận thầu thực hiện công việc nêu

tại Điều 1 Quyết định này.

3. Giấy phép hoạt động xây dựng hết hiệu lực trong các trường hợp sau:

a) Hợp đồng thầu đã hoàn thành và được thanh lý.

b) Hợp đồng thầu không còn hiệu lực khi nhà thầu nước ngoài bị đình chỉ

hoạt động, giải thể, phá sản hoặc vì các lý do khác theo quy định của pháp luật

Việt Nam và pháp luật của nước mà nhà thầu có quốc tịch.

Điều 4. Giấy phép này được lập thành 03 bản gốc, một bản cấp cho Nhà

thầu, một bản giao cho chủ đầu tư, một bản lưu tại Sở Xây dựng tỉnh Lạng

Sơn; đồng thời sao gửi Bộ Tài chính, Bộ Công Thương, Bộ Công an, Ngân

hàng Nhà nước Việt Nam, Bộ Xây dựng và chủ đầu tư./.

 KT. GIÁM ĐỐC

Nơi nhận: PHÓ GIÁM ĐỐC

- Như Điều 4;

- UBND tỉnh (B/C);

- Các Sở: KH&ĐT, TC, CT;

- Công an tỉnh; UBND Lộc Bình;

- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm PV HCC;

- Website Sở Xây dựng; Trương Trung Hiếu

- Lưu: VT, KT, QLXD(NVC).

		2024-06-04T14:12:54+0700
	Trương Trung Hiếu

		2024-06-04T17:19:56+0700

		2024-06-04T17:19:57+0700

		2024-06-04T17:19:58+0700